UNIVERSITE

ULB RELE:

DE BRUXELLES

| 2024-2025
Bachelor in Philosophy
Bloc 1|
Tronc commun
TRAN-B105 Grands courants de la littérature | Laurence BROGNIEZ (Coordinator) and VValérie ANDRE
5 credits [lecture: 48h] first and second terms French
TRAN-B110 Notions d'histoire européenne | Cécile VANDERPELEN (Coordinator), Aude BUSINE, Marie KERVYN DE MEERENDRE, Jean-
Marie SANSTERRE and Nicolas SCHROEDER
5 credits [lecture: 48h] second term French
TRAN-B115 Notions générales d'histoire de I'art | Sébastien CLERBOIS (Coordinator), Francois BLARY and Laurent THOLBECQ
5 credits [lecture: 48h] first and second terms French
Cours spécifiques
PHIL-B100 Histoire de la philosophie ancienne | Sylvain DELCOMMINETTE (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] first term French
PHIL-B105 Histoire de la philosophie médiévale et de la Renaissance | Odile GILON (Coordinator) and Thomas BERNS
5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] first term French
PHIL-B150 Histoire de la philosophie moderne | Arnaud PELLETIER (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] second term French
PHIL-B160 Histoire de la philosophie contemporaine | Didier DEBAISE (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] second term French
PHIL-B170 Analyse philosophique de questions de citoyenneté | Vincent DE COOREBYTER (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term French
PHIL-B250 Philosophie morale | Antonino MAZZU (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] second term French
PHIL-D102 Dissertation philosophique
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first and second terms French
POLI-D102 Histoire de la pensée politique | | Jean-Yves PRANCHERE (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] second term French
RELA-B300 Philosophie de la religion | Baudouin DECHARNEUX (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] second term French
EE E S .
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Bachelor in Philosophy
Bloc 2 |
Tronc commun
TRAN-B200 Critique des sources | Emmanuelle DANBLON (Coordinator), Francois DE CALLATAY, Didier MARTENS and Laurence ROSIER

5 credits [lecture: 48h] academic year French
Langue
LANG-B200 Pratique de I'anglais | | William James WOODFORD (Coordinator)

5 credits [language practice: 36h] first and second terms English
Langue 2
One course chosen from the following
CLAS-B110 Grec: langue | Naim Vanthieghem (Coordinator)
{optional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first and second terms French
CLAS-B146 Latin : langue et textes | | Benoit Sans (Coordinator)
{optional) 5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 24h] first and second terms French
GERM-B250 Néerlandais | / Nederlands 1 | Evie TOPS (Coordinator), Laurent NICAISE and Dorien SERNEELS
(optional) 5 credits [language practice: 36h] second term Dutch
GERM-B251 Néerlandais | débutant / Nederlands voor beginners | Evie TOPS (Coordinator) and Laurent NICAISE
(optional 5 credits [language practice: 48h] first and second terms Dutch
GERM-B260 Allemand | / Deutsch | | Barbara OBST
(optional 5 credits [language practice: 36h] first term German
LANG-B230 Grec moderne : littérature et exercices de la langue | | Nikolaos STOGIOS (Coordinator)
{optional) 5 credits [lecture: 12h, language practice: 24h] academic year French
ORIE-B101 Langue arabe | partie 1| Mehdi MOUSLIM (Coordinator)
(optional) 5 credits [language practice: 36h] first term Arabic
OR\E*BW 20 Turc | | Pierre VANRIE (Coordinator) and Lebriz SONMEZ
{optional 5 credits [language practice: 48h] firstand second terms Turkish
ORIE-B250 Japonais | | Shizuka WATANABE
(optional 5 credits [language practice: 36h] first term Japanese
ROMA-B245 Espagnol | | Luz VALLE VIDELA (Coordinator)
{optional) 5 credits [language practice: 48h] first term Spanish
ROMA-B250 Italien | | Sabina GOLA (Coordinator) and Annalisa CARUSO
(optional 5 credits [language practice: 36h] first and second terms Italian
ROMA-B261 Roumain | | Cristina-Alice TOMA (Coordinator)
(optional) 5 credits [language practice: 48h] first term Romanian
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SLAV-B102

(optional)

SLAV-B216

(optional)

SLAV-B226

(optional)

SLAV-B235

(optional)

Russe | | Alexandre Popowycz (Coordinator)
5 credits [language practice: 48h] first term French

Polonais | | Cécile BOCIANOWSKI (Coordinator) and Magdalena Zakrzewska-\Verdugo
5 credits [language practice: 48h] first term Polish

Tchéque | | Jitka HEJLOVA (Coordinator)

5 credits [language practice: 48h] second term Czech

Slovéne | | lvana PETRIC LASNIK (Coordinator)

5 credits [language practice: 36h] first and second terms English

Cours spécifiques

PHIL-B130

PHIL-B215

PHIL-B220

PHIL-B240

PHIL-D200

PHIL-Y201

Logique formelle | Marc PEETERS (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

Analyse critique d'un traité de philosophie | Didier DEBAISE (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term French

Philosophie des sciences et des techniques | Marie-Geneviéve PINSART (Coordinator)
5 credits [lecture: 48h] first term French

Histoire des termes et des concepts philosophiques | Arnaud PELLETIER (Coordinator) and Sylvain DELCOMMINETTE

5 credits [lecture: 48h] second term French

Méthodologie et écriture philosophiques | Sylvain DELCOMMINETTE (Coordinator)

5 credits [tutorial classes: 24h, personal assignments: 36h] first term French

Anthropologie philosophique | Raphaél GELY (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

A focus chosen from (the same in bloc 2 and bloc 3) :

MINLATI7
MINGRECY
MINFRAN12
MINANGL12
MINNEER12
MINALLET2
MINESPA12
MINITAL1T2
MINARAB12
MINRUSS512
MINPOLO12
MINTCHE12
MINHIST 12
MINHAAR1T2
MINMUSIM2
MINCOMM 12
MINCRIM12
OPPHILSC12
OPSCHOM12

Mineure en langues et lettres anciennes - Latin > page
Mineure en langues et lettres anciennes - Grec > page
Mineure en Langue et lettres francaises > page
Mineure en Anglais > page

Mineure en Néerlandais > page

Mineure en Allemand > page

Mineure en Espagnol > page

Mineure en Italien > page

Mineure en Arabe > page

Mineure en Russe > page

Mineure en Polonais > page

Mineure en Tchéque > page

Mineure en Histoire > page

Mineure en Histoire de I'art et archéologie > page
Mineure en Musicologie > page

Mineure en Information et communication > page
Mineure en Criminologie > page

Option Philosophie des Sciences > page

Option Sciences de I'homme > page
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OPLANGCI12 Option Langues et civilisations > page

OPORIAB Option Langues et lettres anciennes (langues orientales) > page

N = s .
Page 4/22



UNIVERSITE

ULB JLLE:

DE BRUXELLES

| 2024-2025
Bachelor in Philosophy
Bloc 3 |
Langue
LANG-B300 Pratique de I'anglais Il | William James WOODFORD (Coordinator)
5 credits [language practice: 36h] first term English
Langue 2
One course chosen from the following
CLAS-B115 Grec : textes | Alain DELATTRE (Coordinator)
{optional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
CLAS-B135 Latin : textes | Emmanuel DUPRAZ (Coordinator)
{optional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
GERM-B132 Allemand Il | Barbara OBST
{optional) 5 credits [language practice: 36h] second term German
GERM-B350 Néerlandais Il / Nederlands 2 | Evie TOPS (Coordinator), Laurent NICAISE and Dorien SERNEELS
(optional 5 credits [language practice: 36h] first term Dutch
LANG-B330 Grec moderne : littérature et exercices de la langue Il | Nikolaos STOGIOS (Coordinator)
(optional 5 credits [lecture: 12h, language practice: 24h] academic year French
ORIE-B102 Langue arabe | - Partie 2 | Mehdi MOUSLIM (Coordinator)
(optional 5 credits [language practice: 36h] second term Arabic
ORIE-B225 Turc Il | Pierre VANRIE (Coordinator) and Lebriz SONMEZ
(optional 5 credits [language practice: 48h] first and second terms Turkish
ORIE-B350 Japonais Il | Shizuka WATANABE
(optional) 5 credits [language practice: 36h] second term Japanese
ROMA-B345 Espagnol Il | Luz VALLE VIDELA (Coordinator)
(optional 5 credits [language practice: 48h] second term Spanish
ROMA-B350 Italien Il | Annalisa CARUSO (Coordinator)
(optional 5 credits [lecture: 12h, language practice: 24h] first and second terms Italian
ROMA-B361 Roumain Il | Cristina-Alice TOMA (Coordinator)
(optional) 5 credits [language practice: 48h] first and second terms Romanian
SLAV-B103 Russe Il | Alexandre Popowycz (Coordinator)
(optional 5 credits [language practice: 48h] second term French
SLAV-B217 Polonais Il | Cécile BOCIANOWSKI (Coordinator) and Magdalena Zakrzewska-Verdugo
(optional 5 credits [language practice: 48h] second term Polish
SLAV-B227 Tchéque I | Jitka HEJLOVA (Coordinator)
(optional) 5 credits [language practice: 48h] first term Czech
I I .
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SLAV-B335

(optional)

Slovéne Il | lvana PETRIC LASNIK

5 credits [language practice: 36h] first and second terms Slovene

Cours spécifiques

HAAR-B300 Philosophie de I'art et esthétique | Natacha Pfeiffer (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term French
PHIL-B210 Philosophie de la logique et du langage | Marc PEETERS (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] first term French
PHIL-B300 Séminaire sur des questions de philosophie | Marie-Geneviéve PINSART (Coordinator)
5 credits [lecture: 12h, seminars: 24h] first term French
PHIL-B305 Métaphysique | Antonino MAZZU (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] second term French
PHIL-B310 Questions d'histoire de la philosophie | Sylvain DELCOMMINETTE (Coordinator), Vincent DE COOREBYTER, Odile GILON and
Arnaud PELLETIER
5 credits [lecture: 48h] second term French
PHIL-B315 Philosophie des sciences cognitives | Jean-Noél MISSA (Coordinator) and Axel CLEEREMANS
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French
PHIL-B320 Philosophie politique | Thomas BERNS (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

A focus chosen from (the same in bloc 2 and bloc 3) :

MINLATI7 Mineure en langues et lettres anciennes - Latin > page
MINGREC7 Mineure en langues et lettres anciennes - Grec > page
MINFRAN12 Mineure en Langue et lettres francaises > page
MINANGL12 Mineure en Anglais > page

MINNEER12 Mineure en Néerlandais > page

MINALLE12 Mineure en Allemand > page

MINESPA12 Mineure en Espagnol > page

MINITAL12 Mineure en Italien > page

MINARAB12 Mineure en Arabe > page

MINRUSS12 Mineure en Russe > page

MINPOLO12 Mineure en Polonais > page

MINTCHE12 Mineure en Tchéque > page

MINHIST12 Mineure en Histoire > page

MINHAAR 12 Mineure en Histoire de I'art et archéologie > page
MINMUSI12 Mineure en Musicologie > page

MINCOMM 12 Mineure en Information et communication > page
MINCRIM12 Mineure en Criminologie > page

OPPHILSC12 Option Philosophie des Sciences > page

OPSCHOM12 Option Sciences de I'homme > page

OPLANGCIN2 Option Langues et civilisations > page

OPORIAG Option Langues et lettres anciennes (langues orientales) > page
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| 2024-2025

Bachelor in Philosophy
Minors |
Mineure en langues et lettres anciennes - Latin
Bloc 2
CLAS-B100 Introduction a la philologie classique | Sylvie VANSEVEREN (Coordinator) and Paul HEILPORN
e 5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] first term French
CLAS-B125 Latin : langue | Benoit Sans (Coordinator) and Guillaume Tedeschi
e 5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 24h] first and second terms French
CLAS-B135 Latin : textes | Emmanuel DUPRAZ (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
Bloc 3
CLAS-B215 Latin : langue et philologie, y compris éléments de phonétique des langues classiques | Emmanuel DUPRAZ (Coordinator) and
e Sylvie VANSEVEREN

5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h, language practice: 12h] first and second terms French
CLAS-B220 Latin : langue et auteurs, latin vulgaire | Benoit Sans (Coordinator) and Wouter BRACKE
e 5 credits [lecture: 36h, language practice: 12h] first and second terms French
CLAS-B260 Séminaire de recherche en langues et littératures anciennes | | Alain DELATTRE (Coordinator), Emmanuel DUPRAZ and Sylvie
e VANSEVEREN

5 credits [seminars: 36h] first and second terms French
Mineure en langues et lettres anciennes - Grec
Bloc 2
CLAS-B100 Introduction a la philologie classique | Sylvie VANSEVEREN (Coordinator) and Paul HEILPORN
e 5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] first term French
CLAS-B110 Grec: langue | Naim Vanthieghem (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first and second terms French
CLAS-B115 Grec : textes | Alain DELATTRE (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
Bloc 3
CLAS-B205 Grec : langue et philologie | | Naim Vanthieghem (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h, language practice: 12h] first and second terms French
CLAS-B210 Grec: langue et auteurs | Alain DELATTRE (Coordinator) and Alain MARTIN
e 5 credits [lecture: 36h, language practice: 12h] first and second terms French
CLAS-B260 Séminaire de recherche en langues et littératures anciennes | | Alain DELATTRE (Coordinator), Emmanuel DUPRAZ and Sylvie
e VANSEVEREN

5 credits [seminars: 36h] first and second terms French
Mineure en Langue et lettres francaises
Bloc 2
FRAN-B100 Histoire de la littérature frangaise | Manuel COUVREUR (Coordinator)
e 10 credits [lecture: 48h, tutorial classes: 24h] first and second terms French

N N s .
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One course chosen from the following

FRAN-B115

(minor/optional)

FRAN-B210

(minor/optional)

Bloc 3

FRAN-B215

(minor)

FRAN-B315

{minor)

FRAN-B325

(minor)

Maitrise et critique de la grammaire normative | Dan VAN RAEMDONCK (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] second term French

Grammaire descriptive du francais moderne | Dan VAN RAEMDONCK (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

Initiation a I'ancien et au moyen francais | Craig BAKER (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] second term French

Sociolinguistique et analyse du discours | Laurence ROSIER (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] academic year French

Littérature belge | Clément DESSY (Coordinator) and Laurence BROGNIEZ
5 credits [lecture: 24h] first term French

Mineure en Anglais

Bloc 2

GERM-B100

(minor)

GERM-B105

{minor)

GERM-B115
(minor)
Bloc 3

GERM-B201

{minor)

GERM-B202

(minor)

GERM-B210

{minor)

English linguistics | | Philippe DE BRABANTER (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, language practice: 24h] first and second terms English

Pratique de I'anglais parlé | | Luis Ametller Suarez (Coordinator)
5 credits [lecture: 12h, language practice: 24h] second term English

Analyse de textes littéraires anglais | | Franca BELLARSI (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term English

English linguistics Il | Philippe DE BRABANTER (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first and second terms English

Prosodie de I'anglais parlé | Gregory WATSON (Coordinator)

5 credits [language practice: 24h] second term English

Analyse de textes littéraires anglais Il | Franca BELLARSI (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term English

Mineure en Néerlandais

Bloc 2

GERM-B122

{minor)

GERM-B126

{minor)

GERM-B280

(minor)

Bloc 3

GERM-B225

{minor)

GERM-B270

(minor)

Contrastieve grammatica en taalkunde van het Nederlands | Jiirgen JASPERS (Coordinator) and Roland LOUSBERG

5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 12h] first and second terms Dutch

Literatuur en samenleving in het Nederlandse taalgebied | Stéphanie LORIAUX (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] academic year Dutch

Nederlandse taalbeheersing | Evie TOPS (Coordinator) and Dorien SERNEELS

5 credits [lecture: 12h, language practice: 24h] first and second terms Dutch

Literaire en culturele geschiedenis van het Nederlandse taalgebied | | Stéphanie LORIAUX (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term Dutch

Nederlandse taalkunde Il | Jiirgen JASPERS (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h, language practice: 24h] first term Dutch

N = s .
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GERM-B275

{minor)

\ariéteiten van het Nederlands | Evie TOPS (Coordinator) and Dorien SERNEELS

5 credits [lecture: 12h, language practice: 24h] second term Dutch

Mineure en Allemand

Bloc 2

GERM-B130

{minor)

GERM-B136

{minor)

Bloc 3

GERM-B230

{minor)

GERM-B235

{minor)

Langue allemande | / Sprachkompetenz | | Barbara OBST (Coordinator)

10 credits [language practice: 96h] academic year German

Nederlandse taalkunde Il | Jirgen JASPERS (Coordinator) and Barbara OBST

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] second term German

Langue allemande Il / Sprachkompetenz Il | Barbara OBST

10 credits [language practice: 72h] first and second terms German

Culture et littérature allemandes Il / Analyse deutscher Literatur | | Helga MITTERBAUER (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term German

Mineure en Espagnol

Bloc 2

ROMA-B100

{minor)

Bloc 3

ROMA-B105

(minor)

ROMA-B200

{minor)

ROMA-B295

{minor)

Langue espagnole | | Ruben José Garcia Muriel (Coordinator)

15 credits [language practice: 96h] first and second terms Spanish

Histoire des littératures hispaniques | | Robin LEFERE (Coordinator) and Ruben José Garcia Muriel
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French

Langue espagnole Il / Lengua espafiola Il | Beatriz CALVO MARTIN (Coordinator)
5 credits [language practice: 48h] first term Spanish

Linguistique textuelle appliquée: lecture et écriture en espagnol / Lingtistica textual aplicada: le | Luz VALLE VIDELA
(Coordinator) and Beatriz CALVO MARTIN

5 credits [language practice: 48h, personal assignments: 12h] second term French

Mineure en Italien

Bloc 2

ROMA-B120

{minor)

ROMA-B125

(minor)

ROMA-B130

{minor)

Bloc 3

ROMA-B275

(minor)

ROMA-B280

{minor)

ROMA-B250

{minor)

Grammaire de l'italien | | Sabina GOLA (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first term Italian

Littérature italienne médiévale | Claudio GIGANTE (Coordinator) and Sabina GOLA

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French

Exercices de langue italienne | Sabina GOLA (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term Italian

Grammaire de I'ltalien Il | Sabina GOLA (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first term Italian

Littérature italienne de I'époque moderne / Letteratura italiana dell'éta moderna | Claudio GIGANTE (Coordinator) and Théa
RIMINI

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term Italian

Linguistique textuelle appliquée: lecture et écriture en italien | Sabina GOLA (Coordinator)

5 credits [language practice: 48h, personal assignments: 12h] second term Italian

N = s .
Page 9/22



UNIVERSITE

ULB RELE:

DE BRUXELLES

Mineure en Arabe

Bloc 2

ORIE-B101 Langue arabe | partie 1 Mehdi MOUSLIM (Coordinator)
e 5 credits [language practice: 36h] first term Arabic
ORIE-B102 Langue arabe | - Partie 2 | Mehdi MOUSLIM (Coordinator)
e 5 credits [language practice: 36h] second term Arabic
ORIE-B110 Histoire du monde arabo-musulman médiéval | Jean-Charles DUCENE (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h] second term French

Bloc 3

ORIE-B160 Initiation a I'étude de I'lslam | Guillaume DYE (Coordinator)
nen 5 credits [lecture: 24h] first term French

ORIE-B201 Langue arabe Il - Partie 1| Mehdi MOUSLIM (Coordinator)
e 5 credits [language practice: 36h] first term Arabic
ORIE-B202 Langue arabe Il - Partie 2 | Mehdi MOUSLIM (Coordinator)
e 5 credits [language practice: 36h] second term Arabic

Mineure en Russe

Bloc 2

SLAV-B100 Langue russe | | Alexandre Popowycz (Coordinator)

e 10 credits [lecture: 48h, language practice: 96h] first and second terms French
SLAV-B210 Littérature russe | | Denis IOFFE (Coordinator)

e 5 credits [lecture: 24h] second term French

Bloc 3

SLAV-B205 Langue russe Il | Vera PAVLOVSKAIA (Coordinator)

e 10 credits [language practice: 84h] first and second terms Russian
SLAV-B311 Littérature russe Il | Denis IOFFE (Coordinator)

e 5 credits [lecture: 24h] second term French

Mineure en Polonais

Bloc 2

SLAV-B215 Langue polonaise | | Cécile BOCIANOWSKI (Coordinator) and Magdalena Zakrzewska-Verdugo
e 10 credits [language practice: 96h] firstand second terms Polish

SLAV-B220 Littérature et culture polonaises | | Dorota WALCZAK (Coordinator)

e 5 credits [lecture: 24h] second term French

Bloc 3

SLAV-B315 Langue polonaise Il | Cécile BOCIANOWSKI (Coordinator)

e 10 credits [language practice: 96h] first and second terms Polish

SLAV-B321 Littérature et culture polonaises Il | Dorota WALCZAK (Coordinator)

e 5 credits [lecture: 24h] second term French

Mineure en Tchegue
Bloc 2

SLAV-B225 Langue tchéque | | Jitka HEJLOVA (Coordinator)

{minor)

10 credits [language practice: 96h] first and second terms Czech

EE s .
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SLAV-B230 Littérature tchéque dans le contexte européen | | Petra JAMES (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h] first term French

Bloc 3

SLAV-B325 Langue tchéque Il | Jitka HEJLOVA (Coordinator)

e 10 credits [language practice: 96h] first and second terms Czech

SLAV-B331 Littérature tchéque dans le contexte européen Il | Petra JAMES (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h] first term French

Mineure en Histoire
Bloc 2

HIST-D201 Histoire politique contemporaine de la Belgique | Serge JAUMAIN (Coordinator)
e 5 credits [lecture: 24h] second term French

Un module de cours au choix

An alternative chosen from the four following

. Antiquité

;H\ST*BWOO Histoire de I'Antiquité | Didier VIVIERS (Coordinator)

mner optional) 5 credits [lecture: 36h] second term French

;H\S?BZW 5 Séminaire : initiation a la recherche : Antiquité | Estelle CRONNIER (Coordinator)
aminor optional 5 credits [lecture: 12h, seminars: 24h] first term French

or

: Moyen Age

;H\ST*BWCB Histoire du Moyen Age | Nicolas SCHROEDER (Coordinator)

ot ptional) 5 credits [lecture: 36h] first term French

;H\ST*’BZ20‘ Séminaire : initiation a la recherche : Moyen Age | Alain DIERKENS (Coordinator)
dminor optional 5 credits [lecture: 12h, seminars: 24h] first term French

or

Temps modernes

gH\STjBW 10 Histoire des Temps modernes | Christophe LOIR (Coordinator)

dminor/optional) 5 credits [lecture: 36h] second term French

§H\ST—’8225 Séminaire : initiation  la recherche : Temps modernes | Marie KERVYN DE MEERENDRE (Coordinator)
Slmmmpmm“ 5 credits [lecture: 12h, seminars: 24h] second term French

or

Epoque contemporaine

;H\ST-BW 15 Histoire de I'Epoque contemporaine | Pieter LAGROU (Coordinator)
smnor optional 5 credits [lecture: 48h] first term French
;H\ST*BZBO Séminaire : initiation a la recherche : Epoque contemporaine | Cécile VANDERPELEN (Coordinator) and Nicolas VERSCHUEREN
gminor optional) 5 credits [lecture: 12h, seminars: 24h] first and second terms French

EE s .
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Bloc 3

HIST-B300 Enjeux et philosophie de I'histoire | Kenneth BERTRAMS (Coordinator) and Frédéric AUDREN

e 5 credits [lecture: 36h] first term French

Un module de cours au choix

An alternative chosen from the four following
Antiquité

HHIST-B311 Séminaire : pratique de la recherche : Antiquité | Aude BUSINE (Coordinator) and Alain DELATTRE

aminor optional) 10 credits [lecture: 24h, seminars: 24h] academic year French

or

: Moyen Age

§H\STjBBW 5 Séminaire : pratique de la recherche : Moyen Age | Jean-Pierre DEVROEY (Coordinator) and Nicolas SCHROEDER
;mm‘ optional 10 credits [lecture: 24h, seminars: 24h] first and second terms French

or

: Temps modernes
HHIST-B320 Séminaire : pratique de la recherche : Temps modernes | Christophe LOIR (Coordinator)
dminor/optional) 10 credits [lecture: 24h, seminars: 24h] first term French

or
: Epoque contemporaine
§H\ST7E3325 Séminaire : pratique de la recherche : Epoque contemporaine | Valérie PIETTE (Coordinator) and Amandine LAURO
gminor/optiond) 10 credits [lecture: 24h, seminars: 24h] firstand second terms French

Mineure en Histaire de |'art et archéologie
Bloc 2

One course chosen from the following

HAAR-B125 Introduction a la pratique de I'histoire de I'art | Didier MARTENS (Coordinator)

(minor/optional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] second term French

HAAR-B130 Introduction a la pratique de I'archéologie | Laurent BAVAY (Coordinator), Laurent THOLBECQ and Agnés VOKAER
(minor/optional) 5 credits [lecture: 36h] first term French

A total of ten credits chosen from the following

I—An alternative chosen from the nine following

EE s .
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éModuIe 1

i HAAR-B230

+ (minor/optional)

! HAAR-D305

¢ (minor/optional)

or

¢

gModuIe 2

i HAAR-B105

+ (minor/optional)

HAAR-B370

(minor/optional)

HAAR-D300

(minor/optional)

or

‘Module 3
§ HAAR-B200

+  (minor/optional)

! HAAR-B375

¢ (minor/optional)

or

éModuIe 4

i HAAR-B270

+ (minor/optional)

! HAAR-D205

¢ (minor/optional)

or

éModuIe 5

i HAAR-D206

+  (minor/optional)

! HAAR-D304

+ (minor/optional)

or

Art et archéologie : Préhistoire et Protohistoire | Jean-Philippe COLLIN (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

Travaux dirigés : Préhistoire et Protohistoire | Jean-Philippe COLLIN (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

Faculty of Philosophy and Social Sciences

Art et archéologie : Monde grec et romain | Athéna TSINGARIDA (Coordinator) and Cécile EVERS

5 credits [lecture: 48h] first and second terms French

One course chosen from the following

Travaux dirigés: Gréce | Athéna TSINGARIDA (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Travaux dirigés : Rome | Laurent THOLBECQ (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Art et archéologie : Egypte ancienne | Laurent BAVAY (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] first term French

Travaux dirigés: Egypte | Laurent BAVAY (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Travaux dirigés: Moyen Age | Francois BLARY (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

Art et archéologie : Occident médiéval | Francois BLARY (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] first and second terms French

Art et archéologie : Byzance et monde musulman | Catherine VANDERHEYDE (Coordinator) and Agnés VOKAER

5 credits [lecture: 24h] first and second terms French

Travaux dirigés : Byzance et monde musulman | Agnés VOKAER (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

EE s .
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‘Module 6
§ HAAR-B110

+ (minor/optional)

! HAAR-B380

+ (minor/optional)

or

él\/lodule 7

i HAAR-B115

+ (minor/optional)

! HAAR-B265

+ (minor/optional)

or

-

éModuIe 8

i HAAR-B360

+ (minor/optional)

HAAR-B240
(minor/optional)
HAAR-B341
(minor/optional)
or
‘Module 9

i HAAR-B100

+  (minor/optional)

! HAAR-B250

+ (minor/optional)

Bloc 3

Art et archéologie : Renaissance et Temps Modernes | Didier MARTENS (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

Travaux dirigés: Temps modernes | Didier MARTENS (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

Art et archéologie : Art moderne et contemporain | Denis LAOUREUX (Coordinator)

5 credits [lecture: 36h] second term French

Travaux dirigés: Art moderne et contemporain | Denis LAOUREUX (Coordinator) and Sébastien CLERBOIS

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Travaux dirigés: Amérique précolombienne | Peter EECKHOUT (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

One course chosen from the following

Art et archéologie : Mésoamérique | Sylvie PEPERSTRAETE (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] first term French

Art et archéologie : Amérique du Sud | Peter EECKHOUT (Coordinator)

5 credits [lecture: 36h] first term French

Art et archéologie : Afrique | Olivier GOSSELAIN (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] first term French

Travaux dirigés: archéologie et arts de I'Afrique | Olivier GOSSELAIN (Coordinator) and Nicolas Nikis

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

One course chosen from the following

HAAR-B125

(minor/aptional)

Introduction a la pratique de I'histoire de I'art | Didier MARTENS (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h]

second term French
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HAAR-B130

(minor/optional)

Introduction a la pratique de I'archéologie | Laurent BAVAY (Coordinator), Laurent THOLBECQ and Agnés VOKAER

5 credits [lecture: 36h] first term French

A total of ten credits chosen from the following

Module 1

HAAR-B230 Art et archéologie : Préhistoire et Protohistoire | Jean-Philippe COLLIN (Coordinator)

fminor/optional) 5 credits [lecture: 24h] second term French

HAAR7D305 Travaux dirigés : Préhistoire et Protohistoire | Jean-Philippe COLLIN (Coordinator)

(minor/optionall 5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

Module 2

HAAR-B105 Art et archéologie : Monde grec et romain | Athéna TSINGARIDA (Coordinator) and Cécile EVERS
(minor/aptional)

(minor/optional)

5 credits [lecture: 48h] first and second terms French

One course chosen from the following

HAAR-D300 Travaux dirigés : Rome | Laurent THOLBECQ (Coordinator)
(minor/optional) 5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French
HAAR-B370 Travaux dirigés: Gréce | Athéna TSINGARIDA (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Module 3

HAAR-B200 Art et archéologie : Egypte ancienne | Laurent BAVAY (Coordinator)

(minor/optional) 5 credits [lecture: 36h] first term French

HAAR-B375 Travaux dirigés: Egypte | Laurent BAVAY (Coordinator)

(minor/optionall 5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Module 4

HAAR-B270 Travaux dirigés: Moyen Age | Francois BLARY (Coordinator)

(minor/optionall 5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

HAAR-D205 Art et archéologie : Occident médiéval | Francois BLARY (Coordinator)

(minor/optional) 5 credits [lecture: 24h] first and second terms French

Module 5

HAAR-D206 Art et archéologie : Byzance et monde musulman | Catherine VANDERHEYDE (Coordinator) and Agnés VOKAER
(minor/optional) 5 credits [lecture: 24h] first and second terms French

HAAR-D304 Travaux dirigés : Byzance et monde musulman | Agnés VOKAER (Coordinator)
(minor/optionall 5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

Module 6

HAAR-B110 Art et archéologie : Renaissance et Temps Modernes | Didier MARTENS (Coordinator)
(minor/aptional)

5 credits [lecture: 24h] second term French
HE N .
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HAAR-B380

(minor/optional)

Module 7

HAAR-B115

(minor/aptional)

HAAR-B265

(minor/aptional)

Module 8

HAAR-B360

(minor/aptional)

HAAR-B240

(minor/optional)

HAAR-B341

(minor/optional)

Module 9

Travaux dirigés: Temps modernes | Didier MARTENS (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] second term French

Art et archéologie : Art moderne et contemporain | Denis LAOUREUX (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] second term French

Travaux dirigés: Art moderne et contemporain | Denis LAOUREUX (Coordinator) and Sébastien CLERBOIS

5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Travaux dirigés: Amérique précolombienne | Peter EECKHOUT (Coordinator)
5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

One course chosen from the following

Art et archéologie : Mésoamérique | Sylvie PEPERSTRAETE (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] first term French

Art et archéologie : Amérique du Sud | Peter EECKHOUT (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] first term French

HAAR-B100 Art et archéologie : Afrique | Olivier GOSSELAIN (Coordinator)

{minor/optional) 5 credits [lecture: 24h] first term French

HAAR-B250 Travaux dirigés: archéologie et arts de I'Afrique | Olivier GOSSELAIN (Coordinator) and Nicolas Nikis
minor/optional 5 credits [lecture: 12h, tutorial classes: 12h] first term French

Mineure en Musicologie

Bloc 2

MUSI-B100 Histoire de la musique du XVIIlé au XXé siecle | Marie-Alexis COLIN (Coordinator)

e 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 6h] first term French

MUSI-B105 Initiation a I'écriture et a I'analyse musicale : théorie et ateliers pratiques | Christopher MURRAY (Coordinator)
e 10 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 72h] first and second terms French

Bloc 3

MUSI-D100

(minor)

Introduction a la pratique de la musicologie | Marie-Alexis COLIN (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

A total of ten credits chosen from the following

MUSI-B200

(minor/optional)

MUSI-B205

(minor/optional)

Musique, Histoire et Société | | Valérie DUFOUR (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] second term French

Formes et genres musicaux : analyse, perception, interprétation | | Christopher MURRAY (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first and second terms French

EE s .
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MUSI-B216

(minor/optional)

MUSI-B440

MUSI-D200

(minor/optional)

MUSI-Y301

(minor/optional)

Histoire de la musique ancienne (ére modale) : compositeurs, genres et contextes | | Marie-Alexis COLIN (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

Ethnomusicologie | Stéphanie WEISSER (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

Acoustique et organologie | Jean-Louis MIGEQT (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] first and second terms French

Histoire du Jazz

5 credits [lecture: 36h] first and second terms French

Mineure en Information et coommunication

Bloc 2

COMM-B116

{minor)

COMM-B125

{minor)

COMM-B220

{minor)

Bloc 3

COMM-B300

{minor)

COMM-B305

{minor)

COMM-B315

{minor)

Analyse critique des médias | Florence LE CAM (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] second term French

Communication des organisations et des institutions | Louis WIART (Coordinator) and Jan Zienkowski
5 credits [lecture: 24h] first term French

Enjeux numériques de la communication | Cédric TANT (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] second term French

Droit de I'information et de la communication | Mireille BUYDENS (Coordinator)
5 credits [lecture: 48h, tutorial classes: 12h] first and second terms French

Déontologie de I'information et de la communication | David DOMINGO SANTAMARIA (Coordinator), Florence LE CAM and Jan

Zienkowski

5 credits [lecture: 36h] second term French

Socio-économie des industries culturelles et médiatiques | Louis WIART (Coordinator) and David DOMINGO SANTAMARIA

5 credits [lecture: 36h] first term French

Mineure en Criminologie

Bloc 2

CRIM-C201

{minor)

CRIM-C203

{minor)

DROI-C201

{minor)

Bloc 3

GEOG-F103

(minor/optional)

POLI-D311

(minor/optional)

PSYC-E1004

(minor/optional)

Introduction a la criminologie générale | Carla NAGELS (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term French

Délinquances juvéniles | Dominique DEFRAENE (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term French

Droit pénal général | Franklin KUTY (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] first term French

A total of 15 credits chosen from the following

Fondements de la géographie humaine | Jean-Michel DECROLY (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h, project: 20h] second term French

Introduction a I'étude des politiques publiques et aux enjeux de I'administration publique

5 credits [lecture: 24h] second term French

Psychologie sociale | | Jasper Van Assche

5 credits [lecture: 36h] second term French

EE s .
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Option Philosophie des Sciences  oromisc

PSYC-E2013 Histoire et méthodes de la psychologie scientifique | Arnaud DESTREBECQZ
minor/cptional) 5 credits [lecture: 24h, practical work: 36h] first and second terms

SOCA-D202 Sociologie Il | Andrea REA (Coordinator)

(minow/optionall 5 credits [lecture: 36h] first term French

SOCA-D203 Eléments d'épistémologie des sciences sociales | Meike Brodersen (Coordinator)
minor/optional 5 credits [lecture: 24h] first term French

STAT-D103 Eléments de statistique | Catherine VERMANDELE (Coordinator)

minor/cptional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French

Faculty of Philosophy and Social Sciences

Bloc 2

Module Philosophie des sciences

Un ensemble de cours pour arriver a un total de 60 ECTS (63 au maximum), a choisir dans les programmes de BA (Bloc 1 et bloc 2) de la Faculté

des Sciences, de la Faculté de Médecine ou de I'Ecole Polytechnique de Bruxelles.

Le choix des options de sciences est remis au président de |a filiere et soumis a I'approbation du conseil pédagogique de philosophie.

15 to 18 credits chosen from the following

One course chosen from the following

TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
{minor/optional) 15 credits academic year French
TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
(minor/optional) 16 credits academic year French
TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
{minor/optional) 17 credits academic year French
TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
(minor/optional) 18 credits academic year French

Bloc 3

Module Philosophie des Sciences

Un ensemble de cours pour arriver a un total de 60 ECTS (63 au maximum), a choisir dans les programmes de BA (Bloc 1 et Bloc 2) de la Faculté

des Sciences, de la Faculté de Médecine ou de I'Ecole Polytechnique de Bruxelles.

Le choix des options de sciences est remis au président de la filiere et soumis a I'approbation du conseil pédagogique de philosophie .

15 to 18 credits chosen from the following

One course chosen from the following

TEMP-0000 Cours extérieurs au programme

(minor/optional) 15 credits academic year French
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TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
{minor/aptional) 16 credits academic year French
TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
{minor/optional) 17 credits academic year French
TEMP-0000 Cours extérieurs au programme
(minor/optional) 18 credits academic year French

Option Sciences de 'homme

Bloc 2

Module Sciences de I'homme

A total of 15 credits chosen from the following

LING-B110 Rhétorique et Argumentation | Emmanuelle DANBLON (Coordinator)
(minor/optionall 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
POLI-D201 Histoire de la pensée politique Il | Justine LACROIX (Coordinator) and Paul MAGNETTE
(minor/optionall 5 credits [lecture: 24h] first term French

PSYC-E1001 Psychologie clinique | | Ariane BAZAN

minor/optional 5 credits [lecture: 36h] first term French

SOCA-D107 Anthropologie sociale et culturelle | | Joél Noret (Coordinator)
minor/optional) 5 credits [lecture: 36h] first term French

SOCA-D102 Sociologie générale | Pierre LANNOY (Coordinator)

(minor/optional) 5 credits [lecture: 36h] first term French

Bloc 3

Module Sciences de I'homme

A total of 15 credits chosen from the following

DROI-C2004 Droit naturel et argumentation juridique | Benoit FRYDMAN (Coordinator)
(minor/optional) 10 credits [lecture: 48h] first term French

ECON-5303 Histoire de la pensée économique | Jean Luc DE MEULEMEESTER (Coordinator)
(minor/optional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

PSYC-D102 Psychologie dans ses rapports avec les sciences sociales | Philippe BERNARD (Coordinator)
(minor/optional) 5 credits [lecture: 24h] second term French

SOCA-D203 Eléments d'épistémologie des sciences sociales | Meike Brodersen (Coordinator)
(minor/optional 5 credits [lecture: 24h] first term French

SOCA-D207 Ethologie et sociétés | Vinciane DESPRET (Coordinator)

(minow/optionall 5 credits [lecture: 24h] second term French

SOCA-D3500 Le capitalisme et les sciences sociales | Joél Noret (Coordinator) and Olivia Ange
(minor/optionall 5 credits [lecture: 24h] second term French

Page 19/22



UNIVERSITE

ULB RELE:

Faculty of Philosophy and Social Sciences
DE BRUXELLES
TRAN—FZOj Introduction aux enjeux de la durabilité | Wouter ACHTEN (Coordinator) and Chiara ARMENI
minor/cptional) 5 credits [lecture: 24h, project: 24h] second term French
Option Langues et civilisations o anccio

Bloc 2

Module Langues et civilisations

Attention : les cours CLAS-B146 et CLAS-B156 ne peuvent étre pris simultanément. Les étudiants ayant choisir le cours CLAS-B100 ou le cours
CLAS-B156 dans le module de cours de 2e langue, ne peuvent a nouveau le choisir ici)

A total of 15 credits chosen from the following

CLAS-B105 Approches méthodologique et critique des mythes de I'Antiquité classique et orientale | Julie Dainville (Coordinator)
fminor/optiona) 5 credits [lecture: 24h] first term French

CLAS-B110 Grec: langue | Naim Vanthieghem (Coordinator)

(minow/optionall 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] first and second terms French

HIST-B100 Histoire de I'Antiquité | Didier VIVIERS (Coordinator)

minor/optionall 5 credits [lecture: 36h] second term French

HIST-B110 Histoire des Temps modernes | Christophe LOIR (Coordinator)

minor/optional) 5 credits [lecture: 36h] second term French

ORIE-B110

Histoire du monde arabo-musulman médiéval | Jean-Charles DUCENE (Coordinator)

(minor/optional) .
e 5 credits [lecture: 24h] second term French

One course chosen from the following
CLAS-B156 Introduction a la lecture de textes historiques latins | Benoit Sans (Coordinator) and Jean-Manuel ROUBINEAU
(minor/optional) 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] firstand second terms French
CLAS-B146 Latin : langue et textes | | Benoit Sans (Coordinator)
(minor/optional) 5 credits [lecture: 36h, tutorial classes: 24h] first and second terms French
Bloc 3

Module Langues et civilisations

Les étudiants ayant choisi le cours CLAS-B115 ou le cours CLAS-B135 dans le module de cours de 2e langue ne peuvent le choisir a nouveau ici.

A total of 15 credits chosen from the following

CLAS-B115 Grec : textes | Alain DELATTRE (Coordinator)

(minor/optionall 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
CLAS-B135 Latin : textes | Emmanuel DUPRAZ (Coordinator)

(minor/optionall 5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 24h] second term French
HIST-B105 Histoire du Moyen Age | Nicolas SCHROEDER (Coordinator)
(minor/optionall 5 credits [lecture: 36h] first term French
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HIST-B115

(minor/optional)

HIST-B300

(minor/aptional)

RELA-Y475

(minor/optional)

Histoire de I'Epoque contemporaine | Pieter LAGROU (Coordinator)
5 credits [lecture: 48h] first term French

Enjeux et philosophie de I'histoire | Kenneth BERTRAMS (Coordinator) and Frédéric AUDREN
5 credits [lecture: 36h] first term French

Religion et culture des mondes juifs | Thomas GERGELY (Coordinator)

5 credits [lecture: 36h] first and second terms French

Option Langues et lettres anciennes (langues orientales)

Bloc 2

Module Langues et lettres anciennes (Langues orientales)

CLAS-B1000

(minor/optional)

CLAS-B230

(minor/aptional)

FRAN-B210

(minor/aptional)

FRAN-B215

(minor/optional)

HAAR-B130

(minor/aptional)

HAAR-B200

(minor/optional)

HAAR-B230

(minor/aptional)

LING-B100

(minor/optional)

PHIL-B240

(minor/aptional)

Bloc 3

Three courses chosen from the following

Introduction a I'assyriologie | Véronique VAN DER STEDE (Coordinator)

5 credits [lecture: 12h] second term French

Langue et civilisation égyptiennes | | Emmanuel LOUANT (Coordinator) and René PREYS

5 credits [lecture: 48h] first and second terms French

Grammaire descriptive du francais moderne | Dan VAN RAEMDONCK (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

Initiation a I'ancien et au moyen francais | Craig BAKER (Coordinator)

5 credits [lecture: 36h] second term French

Introduction a la pratique de I'archéologie | Laurent BAVAY (Coordinator), Laurent THOLBECQ and Agnés VOKAER
5 credits [lecture: 36h] first term French

Art et archéologie : Egypte ancienne | Laurent BAVAY (Coordinator)
5 credits [lecture: 36h] first term French

Art et archéologie : Préhistoire et Protohistoire | Jean-Philippe COLLIN (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

Linguistique générale : concepts et méthodes | Mikhail KISSINE (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first term French

Histoire des termes et des concepts philosophiques | Arnaud PELLETIER (Coordinator) and Sylvain DELCOMMINETTE

5 credits [lecture: 48h] second term French

Module Langues et lettres anciennes (langues orientales)

CLAS-B331

(minor/optional)

CLAS-Y3000

(minor/optional)

FRAN-B315

(minor/aptional)

Three courses chosen from the following

Langue et civilisation égyptiennes Il | Arnaud Delhove (Coordinator) and Emmanuel LOUANT
5 credits [lecture: 48h] first and second terms French

Langue et civilisation mésopotamiennes | Véronique VAN DER STEDE (Coordinator)
5 credits [lecture: 24h] first term French

Sociolinguistique et analyse du discours | Laurence ROSIER (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] academic year French
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HAAR-B345

{minor

HIST-

{minor/c

LING-

B310

B200

Art et archéologie : Provinces romaines | | Laurent THOLBECQ (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h] second term French

Pratique de la recherche en histoire : Antiquité ' Aude BUSINE (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] first and second terms French

Linguistique générale : questions théoriques | Mikhail KISSINE (Coordinator)

5 credits [lecture: 24h, tutorial classes: 12h] second term French
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